
strana 1/3

VŠEOBECNÝ POPIS SLUŽEB  
ČESKÁ SPOŘITELNA – PENZIJNÍ 
SPOLEČNOSTI, a.s., A JEJICH 
FUNGOVÁNÍ

(podle zákona o požadavcích na přístupnost některých výrobků a služeb)



strana 2/3

ÚVODNÍ INFORMACE

Tento všeobecný popis našich služeb a jejich fungování jsme zpracovali na základě § 14 odst. 2 zákona  
č. 424/2023 Sb., o požadavcích na přístupnost některých výrobků a služeb. 

Naší prioritou je zajištění rovného přístupu k našim službám širokému okruhu klientů, včetně klientů se 
zdravotním postižením či jiným funkčním omezením. Proto průběžně upravujeme a rozvíjíme naše digitální  
i jiné služby tak, aby odpovídaly platným právním požadavkům, evropským i českým technickým normám 
a zásadám dobré praxe v oblasti přístupnosti. Naše služby jsou dostupné online, telefonicky i na pobočkách. 
Všechny služby jsou navrženy tak, aby byly přístupné a srozumitelné pro každého.

Tento dokument je určen pro rychlou orientaci a pochopení základních principů našich služeb. Podrobné 
informace, včetně všech podmínek, najdete ve smlouvách, obchodních podmínkách a na našich webových 
stránkách.

DOPLŇKOVÉ PENZIJNÍ SPOŘENÍ

Doplňkové penzijní spoření je forma spoření na důchod, která doplňuje státní důchodový systém. Jde o třetí 
pilíř důchodového systému, kde si lidé sami spoří (investují) na svůj budoucí důchod a stát je za to podporuje 
příspěvky a daňovými úlevami. Česká spořitelna – penzijní společnost, a.s. umožňuje sjednávat nové smlouvy, 
uzavírat dodatky k již uzavřeným smlouvám a převádět smlouvy z jiných penzijních společností, a naopak 
i k jiným penzijním společnostem.

1. Obecné informace o doplňkovém penzijním spoření

– V doplňkovém penzijním spoření můžete sami ovlivňovat zhodnocení svých úspor tím, do jakého 
účastnického fondu budete investovat. Česká spořitelna – penzijní společnost, a.s. nabízí možnost 
investovat do pěti různých účastnických fondů a při sjednávání smlouvy Vám doporučíme ideální variantu. 

– Státní příspěvek se odvíjí od výše Vašeho příspěvku. Spořit můžete i 100 Kč měsíčně. Pro získání státního 
příspěvku, ukládejte měsíčně aspoň 500 Kč. Nejvyšší státní příspěvek (340 Kč měsíčně) získáte při 
spoření 1 700 Kč. U příspěvku, který je vyšší než 1 700 Kč, získáte navíc daňové úspory.

– Dávky z doplňkového penzijního spoření se vyplácejí různými způsoby, a to buď formou starobní penze  
na určenou dobu, invalidní penze na určenou dobu, jednorázového vyrovnání, úhrady jednorázového 
pojistného pro doživotní penzi, úhrady jednorázového pojistného pro penzi na přesně stanovenou dobu 
s přesně stanovenou výší důchodu, odbytného nebo částečného odbytného.

2. Jak uzavřít smlouvu o doplňkovém penzijním spoření

– Smlouvu o doplňkovém penzijním spoření můžete rovněž sjednat v internetovém bankovnictví George 
z pohodlí domova. Smlouvy o doplňkovém penzijním spoření můžete rovněž uzavřít na našich obchodních 
místech, kterými jsou pobočky České spořitelny, nebo u našich obchodních zástupců. 

– Za nezletilé dítě uzavírá smlouvu rodič, opatrovník, poručník a dokládá potřebné dokumenty.  
Za osoby s omezenou způsobilostí k právním úkonům podepisuje smlouvu soudem určený zástupce

– Pro sjednání smlouvy je potřeba ověřit Vaši totožnost. Před poskytnutím služby Vás požádáme 
o informace potřebné k posouzení investiční strategie pro Vás.

3. Důležité informace o doplňkovém penzijním spoření

– Investování v rámci doplňkového penzijního spoření je spojeno s rizikem kolísání hodnoty investice 
a návratnost vložených finančních prostředků není zaručena.

– Veškeré poplatky a podmínky jsou uvedeny ve smlouvě a ceníku.
– Podrobné informace a dokumenty Vám poskytneme před sjednáním služby a jsou dostupné na našich 

webových stránkách nebo na pobočkách.
– Pokud potřebujete další vysvětlení nebo pomoc, jsme Vám k dispozici osobně, telefonicky i online.



strana 3/3

PENZIJNÍ PŘIPOJIŠTĚNÍ SE STÁTNÍM PŘÍSPĚVKEM

Penzijní připojištění je forma spoření na důchod, která doplňuje státní důchodový systém. Jde o třetí pilíř 
důchodového systému, kde si lidé sami spoří na svůj budoucí důchod a stát je za to podporuje příspěvky 
a daňovými úlevami. Smlouvu o penzijním připojištění již nelze sjednat, jedná se o již uzavřený produkt pro 
nové klienty. Česká spořitelna – penzijní společnost, a.s. umožňuje sjednávat dodatky k již uzavřeným 
smlouvám.

ZÁVĚREČNÉ INFORMACE 

1. Zvuková forma

V souladu s § 14 zákona o požadavcích na přístupnost poskytneme tento dokument také ve zvukové  
formě, a to na Vaši žádost. V případě zájmu o zvukovou verzi tohoto dokumentu nás prosím kontaktujte 
prostřednictvím níže uvedených kontaktních údajů. Zvuková forma bude poskytnuta v přiměřené lhůtě 
a způsobem odpovídajícím potřebám žadatele.

2. Naše kontakty

V případě potřeby nás kontaktovat, využijte jeden z následujících způsobů:
Informační linka: +420 277 207 207  
E-mail: info@csps.cz 
Datová schránka: 6whfm3n 
Internetové stránky: www.csps.cz

3. Aktualizace a účinnost

Tento dokument aktualizujeme v závislosti na rozvoji našich služeb. Tyto Informace o přístupnosti služeb 
Česká spořitelna – penzijní společnosti, a.s. jsou účinné od 28. 6. 2025.


